
1
KLASA
Część 2

ĆWICZENIA do szkoły podstawowej

Matematyka

szkoła
My i nasza





Klasa 1
Część 2

Maria Lorek

My i nasza szkoła
Matem atyk a

ĆWICZENIA do szkoły podstawowej

Katowice 2020
ISBN 978-83-86566-66-2

Sztuka uczenia

z klasą
edukacja

Sztuka uczenia

z klasą
PODRĘCZNIKI



2

Spis treści

 4–5 Spotkanie z liczbą 14

 6–7 Spotkanie z liczbą 15

 8–9 Spotkanie z liczbą 16

 10–11 Gry i zabawy matematyczne

 12–13 Spotkanie z liczbą 17

 14–15 Odmierzamy płyny

 16–17 Powtórki przez pagórki

 18–19 Spotkanie z liczbą 18

 20–21 Dodawanie i odejmowanie  

w zakresie 18

 22–23 Ważenie. 1 kg

 24–25 Spotkanie z liczbą 19

 26–27 Gry i zabawy matematyczne

 28–29 Spotkanie z liczbą 20

 30–31 Dodawanie i odejmowanie  

w zakresie 20

 32–33 Powtórki przez pagórki

 34–35 Druga dziesiątka

 36–37 Różne sposoby liczenia

 38–39 Dodawanie i odejmowanie  

w zakresie 20

 40–41 Liczymy dziesiątkami

 42–43 Monety i banknoty

 44–45 Figury geometryczne. 

Gry i zabawy na boisku

 46–47 Ćwiczymy dodawanie i odejmowanie

 48–49 Tydzień. Miesiąc. Rok

 50–55 Gry i zabawy matematyczne



3JAK KORZYSTAĆ Z ĆWICZEŃ

Edukacja 
artystyczna

Edukacja 
społeczna

Edukacja 
polonistyczna

Edukacja 
przyrodnicza



4 SPOTKANIE Z LICZBĄ 14

Spotkanie z liczbą 14

1. Policz konie na wszystkich zdjęciach. Napisz działanie.

• Ile jest czarnych koni?

• Ile jest źrebaków?

• Ile koni ma okrycie?

• Ile koni nie leży na trawie?

14-

14-

14-

14-
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4. Przedszkole chce zakupić 7 koników na biegunach z czarną grzywą i tyle samo 
z białą grzywą. Ile koników zakupi?

3. Ile zabawek – koników można kupić za 14 zł?

5. W wyścigu bierze  udział 14 koni. Kilka z nich zostało w tyle. Ile?

3. Poćwicz pisanie liczby „14”.

 14 14 14 14 14 14 14 14 14
14
14

2 zł

5 zł
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Spotkanie z liczbą 15

1. Ile razem jaskółek siedzi na drutach?

2. Ile jest razem lecących gęsi?

3. Po stawie pływało 15 gęsi. Kilkanaście odleciało. Zostały 3. Ile gęsi odleciało?
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5. Ile razem jaj znajduje się w tych gniazdach?

6. Oblicz.

4. Poćwicz pisanie liczby „15”.

 15 15 15 15 15 15 15 15 15
15
15

2 7 6

9 5 1

4 3 8

4 9 2

3 5 7

8 1 6
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Spotkanie z liczbą 16

1. Połącz strzałkami właściwe odpowiedzi.

Lalki i misie

Wszystkie 
zabawki

10 12 13 14 15 16

Zabawki 
drewniane  

i lalki

Zabawki 
drewniane  
i pluszowe
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3. Ola i Majka mają dwa komplety rosyjskich lalek. Ile mają razem?

4. Napisz działania licząc kolorowe kratki.

5. Karol miał 16 autek. Trzy podarował kuzynowi. Ile autek mu zostało?

  Odpowiedź:

16=

2. Poćwicz pisanie liczby „16”.

 16 16 16 16 16 16 16 16 16
16
16
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Gry i zabawy matematyczne

1. Oblicz, a potem pokoloruj puzzle.

1312 14 15 16

3+7+5

10+1+3

16-6-0

2+8+2

6+4+6

10+4

14+2

9+1+3

16-2

7+4+3

3+7+4

8+2+6

16-2-2

15-1-2

16-1-1

15-2-1

15-2

12+4

16-3

11+5

2+8+5

8+2+3

1+9+5

5+5+4

7+3+4

11+4+1

9+1+2

7+3+6

5+5+6

16-2-1



3 7

2 3

8 2

1 2

4 4

2 6

5 5

2 2
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2. Żabka mieszka w domku o numerze 13. Żółw w domku o numerze 14. Zając 
w domku o numerze 15, a zebra w domku o numerze 16. Oblicz. Zaprowadź 
zwierzątka do swoich domków. 

3. Ile lat mają te osoby?

Darek 7 lat

Brat Darka 3 lata starszy od Darka.

Siostra Darka 4 lata młodsza od kuzyna.

Kuzyn 6 lat starszy od brata Darka

Kuzynka 4 lata młodsza od kuzyna.

13 14 15 16
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Spotkanie z liczbą 17

1. Ile to razem jaj? Pokoloruj właściwą odpowiedź.

2. Rodzice chcą położyć na stole 17 pisanek. Ile jeszcze muszą dołożyć? Narysuj. 

3. Na wielkanocnej gałązce dzieci chcą powiesić 17 pisanek. Powiesiły już trzy. 
Ile jeszcze muszą powiesić? Narysuj.

17

15 16
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5. Na zajęciach plastycznych dzieci robiły 
gliniane koguciki. Ola zrobiła 5. Majka tyle 
samo co Ola. Wojtek zrobił 3, a Bartek 4.  
Ile razem kogucików zrobiły dzieci? 

6. Z 17 gałązek bukszpanu mama dała 4 sąsiadce  
i 3 sąsiadowi. Ile jej zostało gałązek?

4. Poćwicz pisanie liczby „17”.

 17 17 17 17 17 17 17 17 17
17
17

  Odpowiedź:

  Odpowiedź:

7. Oblicz.

6 + 4 + 4 + 3 = 17 – 6 – 4 – 7 =


